
CONSILIUL SUPREM PENTRU  

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE  

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÎRE   

   
„ 30 ” mai 2013                                     Nr. 134 

 mun. Chişinău  
   

                 

Cu privire la decorarea dlui Sergiu 

Porcescu, doctorand cu Diploma de 

Onoare a AŞM  

 

 

 

În conformitate cu punctul 6 al Regulamentului cu privire la distincţiile Academiei de 

Ştiinţe a Moldovei, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al AŞM  

H O T Ă R Ă Ş T E: 

Se conferă Diploma de Onoare a Academiei de Ştiinţe a Moldovei domnului doctorand 

Sergiu Porcescu, vicedirector al Centrului Proiecte Internaţionale, şeful misiunii Academiei de 

Ştiinţe a Moldovei pe lângă Uniunea Europeană, în semn de profundă recunoştinţă şi înaltă 

preţuire pentru organizarea asocierii comunităţii ştiinţifice din ţara noastră la programul 

comunitar FP-7 şi promovarea realizărilor cercetătorilor din Republica Moldova în spaţiul 

european de cercetare. 

 

             

  

 Preşedinte, 

          academician                     Gheorghe DUCA 

 

 

 

 Secretar ştiinţific general, 

           membru corespondent                   Ion GUCEAC 
 

 

 

 

 


